
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ветчинкина К.Ф.

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 23.05.2024 года №59

Об организации работы по введению
учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 15 мая 
2024 года №1486 «Об организации работы по введению учебного предмета «Основы 
безопасности и защиты Родины», в целях организации работы по введению с 1 сентября 
2024 года учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» приказываю:

1 .Назначить заместителя директора Ситникову А.П. координатором по введению учебного 
предмета «Основы безопасности и защиты Родины».
2 .Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы безопасности и 
защиты Родины» в МБОУ «Покровская СОШ» (приложение 1).
3 .Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Основы 
безопасности и защиты Родины» в составе:

Ильченко С.П. - директор;
Ситникова А.П.- заместитель директора;
Карманчиков Ю.А.- преподаватель-организатор ОБЖ;
Хухрянская М.П.- учитель начальных классов, ответственная за ведение сайта.

4 .Рабочей группе:
организовать проверку соответствия оснащения кабинета учебного предмета 

“Основы безопасности и защиты Родины” требованиям приказа от 06.09.2022 года “Об 
утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным 
условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в 
целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации 
“Развитие образования”;

привести название учебного кабинета в соответствие с названием учебного 
предмета “Основы безопасности и защиты Родины”
5.Заместителю директора Ситниковой А.П. организовать направление педагогического 
работника на курсы повышения квалификации по ДПППК “Учитель учебного предмета 
“Основы безопасности и защиты Родины” на базе ФГБОУ ВО “Государственный 
университет просвещения”.
6 .Учителю начальных классов Хухрянской М.П.:
- создать на официальном сайте школы подраздел «Введение нового предмета «Основы 
безопасности и защиты Родины», освещающий вопросы введения учебного предмета 
“Основы безопасности и защиты Родины”;
- размещать нормативно-правовые акты уровня общеобразовательной организации, 
регламентирующие вопросы введения учебного предмета “Основы безопасности и 
защиты Родины;
- обеспечить информированиёГббщественности о ход значимости введения данного 
учебного предмета. <
7 .Контроль исполнения приказа оставляю за <

Директор шко Йльченко С.П.


